
c) Lotes: No procede.

d) Diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: No se requiere.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: 

Importe sin IVA: 198.052,83 €.

IVA (16%): 31.688,45 €.

Importe total: 229.741,28 € (IVA incluido).

5.- MODALIDAD DE FINANCIACIÓN: 

Comunidad Autónoma de Extremadura.

6.- ADJUDICACIÓN: 

a) Fecha: 22/06/2009.

b) Contratista: Tecmoncade, S.L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 

Importe sin IVA: 188.150,19 €.

IVA (16%): 30.104,03 €.

Importe total: 218.254,22 € (IVA incluido).

Mérida, a 24 de junio de 2009. El Secretario General (P.D. Res. de 24/07/07, DOE n.º 87, de
28/07/07), ANTONIO P. SÁNCHEZ LOZANO.

CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, ENERGÍA Y MEDIO AMBIENTE

RESOLUCIÓN de 22 de junio de 2009, de la Secretaría General, por la que
se hace pública la adjudicación de “Gestión sostenible en riveras de
Malavao y Gata”. Expte.: 09N1012FR031. (2009061933)

1.- ENTIDAD ADJUDICATARIA:

a) Organismo: Consejería de Industria, Energía y Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General. Servicio de Régimen Jurí-
dico y Contratación. Sección de Contratación.

c) Número de expediente: 09N1012FR031.

Lunes, 6 de julio de 2009
19869NÚMERO 128



2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo de obras.

b) Descripción del objeto: Gestión sostenible en riveras de Malavao y Gata.

c) Lote: No hay lotes.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: No procede.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado con un criterio de adjudicación.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 130.743,73 euros (IVA incluido).

5.- FUENTE DE FINANCIACIÓN:

Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural, “Europa invierte en las zonas rurales” (P.D.R.
Extremadura 2007-2013).

Tasa de cofinanciación aplicable: 63%.

Eje: 2 Mejora del medioambiente y entorno rural.

Medida o tema prioritario: 227 Inversiones no productivas tierra no agrícolas.

6.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 12 de junio de 2009.

b) Contratista: Agrosiberia.

c) Importe de adjudicación: 124.075,80 euros (IVA incluido).

Mérida, a 22 de junio de 2009. La Secretaria General, CONSUELO CERRATO CALDERA.

• • •

RESOLUCIÓN de 22 de junio de 2009, de la Secretaría General, por la que
se hace pública la adjudicación de “Proyecto de conservación y desarrollo
de la Red Natura 2000 en dos montes forestales de la comarca de Las
Villuercas, sección Cáceres Sur”. Expte.: 09N1012FR018. (2009061934)

1.- ENTIDAD ADJUDICATARIA:

a) Organismo: Consejería de Industria, Energía y Medio Ambiente.

Lunes, 6 de julio de 2009
19870NÚMERO 128


		2009-07-03T18:47:49+0200
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




